Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
024/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
SELETRO SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290, Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), Sr. João
Paulo da Silva, inscrito no CPF nº 068.242.246-00 e CI nº  MG – 10.155.497, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: SELETRO SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS INDUSTRIAL E
COMERCIAL LTDA ME
CNPJ: 64.427.016/0001- 68
Endereço: Rua Estoril, nº 1812-B, São Francisco
Belo Horizonte/MG, CEP: 31.255-190
Representada por Anderson Luiz Fonseca de Souza, inscrito no CPF sob o nº.
028.642.986-19 e CI nº. M - 6.492.734 SSP MG e/ou Miliany Grazieli Fonseca de
Souza, inscrita no CPF sob o nº 013.273.176-21 e CI nº. MG-11.344.519 SSP MG .

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 024/2023, firmado em 23/02/2023, decorrente do Pregão
Eletrônico RP n° 004/2023, Processo Licitatório n° 004/2023, para alterar o referido
instrumento em decorrência de renovação do contrato, nos termos dos artigo 57, II, da
Lei Federal n° 8.666/93 nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência constante na Cláusula Oitava do referido contrato fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 22/02/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As despesas decorrentes da execução do presente aditivo estão estimadas no
montante de R$ 23.640,00 (vinte e três mil, seiscentos e quarenta reais).

EMPRESA: SELETRO SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS INDUST E COMERCIAL LTDA
CNPJ: 64.427.016/0001-68

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO

UNIT. (R$)
PREÇO

TOTAL (R$)

1 12 MÊS

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO - SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E OU
ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, INCLUINDO BATERIAS, EM 12
CÂMARAS CIENTÍFICAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS
MARCA INDREL MODELO RVV22D

1.970,00 23.640,00

D4Sign c608d092-b99f-4473-886c-47e2b75369b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

     MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JOÃO PAULO DA SILVA
 CONTRATANTE

SELETRO SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA ME
ANDERSON LUIZ FONSECA DE SOUZA e/ou

MILIANY GRAZIELI FONSECA DE SOUZA
CONTRATADA

Testemunhas: _____________________  _________________________

    CPF:     CPF:

D4Sign c608d092-b99f-4473-886c-47e2b75369b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de February de 2024,

10:23:26

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 024-2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c608d092-b99f-4473-886c-47e2b75369b9

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ANDERSON LUIZ FONSECA DE SOUZA:02864298619
Certificado Digital
seletro@terra.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

07 Feb 2024, 14:00:28
Documento c608d092-b99f-4473-886c-47e2b75369b9 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-02-07T14:00:28-03:00

07 Feb 2024, 14:23:43
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-02-07T14:23:43-03:00

07 Feb 2024, 18:04:13
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 4484) - Documento
de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-02-07T18:04:13-03:00

08 Feb 2024, 07:36:31
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ANDERSON LUIZ FONSECA DE SOUZA:02864298619
Assinou como parte Email: seletro@terra.com.br. IP: 179.0.72.76 (179-0-72-76.blinktelecom.com.br porta:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de February de 2024,

10:23:26

13444). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla
v5,OU=A3,CN=ANDERSON LUIZ FONSECA DE SOUZA:02864298619. - DATE_ATOM: 2024-02-08T07:36:31-03:00

09 Feb 2024, 10:00:07
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 57666) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-02-09T10:00:07-03:00

09 Feb 2024, 10:22:50
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 27288)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2024-02-09T10:22:50-03:00

09 Feb 2024, 10:23:04
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 16068) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2024-02-09T10:23:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):632091c519040a3d6ac246656c4b914f7726a0836a96b326990d93f5dc587e14
(SHA512):93a865920d25ea9100de2f6a4edf6574219a9fec8995565b143e68cc59cf01c540ae7ed39bf5949e010d764d68a7b56d98bb558f280e65d7c53bef6ee2fcac2c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-02-09T10:23:37-0300